Document 2

Ducale issued by Doge Tomaso Mocenigo to the Commune of Piran regarding 
their petitions (as in doc. 1).
Date: February 15th, 1414 (1413 more Veneto).
Place: Venice.
Source: PAK, Enota Piran, SI PAK, PI 9: Komuna Piran, Dukali, doc. 34 (= A).
Previous Editions: Bonin, Piranske solne pogodbe, pp. 27-29 (based on a later, 
heavily contaminated copy of A featured in: SI PAK, PI 225: Solni konzorcij Piran, 
n. 18: In argomento saline con alcune copie di ducali, 1375-1505, fol. 32r-35r).

* * *

‡Thomas‡ Mocenigo Dei gratia dux Veneciarum et cetera, nobilibus et 
sapientibus viris Ludovico Barbarigo de suo mandato potestati Pirani et…246 
successoribus suis, fidelibus dilectis, salutem et dilectionis affectum.

238. scribi D.
239. erunt D.
240. om. D.
241. seq. faciendi add. sup. l. D.
242. ordinate D.
243. seq. conducatur add. D.
244. ei D.
245. obliquum D.
246. sic A.
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Significamus vobis quod, cum247 nuper fuerat ad presentiam nostri Dominii.. 
ambaxatores comunitatis nostre Pirani et nostro Dominio nomine dicte 
comunitatis porexerunt capitula infrascripta, captus est per nos et nostra 
consilia Minus, Rogatorum et Quadraginta et Additionis, quod ad ipsa capitula 
respondeatur prout inferius continetur et hoc in millesimo quadrigentesimo 
terciadecimo, indictione VIIa, die decimo februarii, videlicet, ad primum 
continens et cetera: [seq. doc. 1 a parte “Li fedeli vostri da Piran supplica ala 
Signoria vostra tre cosse” usque ad “fiat solutio illis quorum erit”].
Quare cum suprascriptis nostris consiliis fidelitati vestre scribimus et mandamus 
quatenus suprascriptas nostras responsiones ad ipsa capitula factas cum nostris 
antedictis consiliis observare et observari facere inviolabiliter debeatis, facientes 
has nostras literas in actis cancellarie vestri regiminis ad futurorum memoriam 
registrari.
Data in nostro ducali palacio die quintodecimo mensis februarii, indictione 
septima, MoCCCCo terciadecimo.
[tergo: Nobilibus et sapientibus viris Ludovico Barbadico potestati Pirani et 
successoribus suis]

Document 3

Doge Agostino Barbarigo writes to the incumbent podestà of Buzet, informing 
him of the decision he reached regarding the supplications of the envoys of Buzet.
Date: June 7, 1491
Place: Venice.
Source: DAPA, HR-DAPA-797, doc. 75 (= A).
Previous editions: n/a; regesta: n/a.

* * *

Augustinus Barbadico Dei gratia dux Venetiarum et cetera, nobilibus et 
sapientibus viris Marco Delphino de suo mandato potestati Pinguenti et 
successoribus suis fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. 
Adierunt conspectum Dominii nostri reverendus presbyter Martinus beneficiatus 
in ecclesia ista nostra et Antonius Raspolich oratores devotissimę communitatis 
Pinguenti, et presentatis his viris nobis humillime supplicarunt, ut cum 
communitas ipsa antiquitus consueverit eligere duos iudices et unum camerarium 
ex illis fidelibus nostris, quibus inter cętera aperiendi et claudendi portas istius 
castri cura imposita erat, non modo impedita est variis modis a pręcessoribus 
vestris et a vobis electio ipsa, sed clav[iu]m248 ordo mutatus, ita quod iurisditio 
remota penitus esse videtur ab illis fidelissimis nostris pręter consuetum et ordines 
ipsius loci, velimus in pristinum reponere seu reponi facere statum et iurisditionem.